11-02-2024 03:21:51

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Nos termos da Resolução CGSIM nº 64, de 11 de dezembro de 2020 haverá a Dispensa de licenciamento de
alvará de construção e habite-se para obras e edificações consideradas de baixo risco, aplicando-se assim, a Lei de
Liberdade Econômica.

Não são mais necessários alvarás e habite-se para obras de até 1750m² com até 3 pavimentos a partir de
março de 2021.

Assim, indicamos o Projeto de Lei para ser elaborado pelo Executivo, regulamentando a matéria na cidade.

estudo de viabilidade de lei de Licenciamento Urbanístico Integrado

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 02-02-2021

Presidente Atual: SÉRGIO DO BOM PREÇO

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

MINUTA DE PROJETO Nº 2285/2021

ESTADO DE MINAS GERAIS
* AVENIDA JOÃO NAVES DE ÁVILA, 1617, GABINETE 31, SANTA MONICA, 38.408-144, UBERLÂNDIA - MG, Ponto de referência: CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

GABINETE DO ANTÔNIO AUGUSTO QUEIJINHO

Sala das Sessões, 2 de fevereiro de 2021

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO URBANO

ANTÔNIO AUGUSTO QUEIJINHO

CIDADANIA

Nome Quantidade

ANTÔNIO AUGUSTO QUEIJINHO 1

1Total